
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA
Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava

Okrašlovací spolek Zdíkovska
Zdíkov 235
384 72 Zdíkov

váš dopis značky                  naše značka                                                      datum vyřizuje / linka
                                       SZ NPS 04038/2023/2-NPS 05022/2023                  23.5.2023      Ing. Havlátková/388450245

Sdělení k žádosti o zrušení vyjádření 

Správa  Národního  parku Šumava (dále  jen  „Správa“)  jako  věcně  a  místně  příslušný  orgán
ochrany přírody podle § 75 odst. 1 písm. f) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen „ZOPK“),  vykonávající  státní  správu v ochraně
přírody  a  krajiny  podle  §  75 odst.  3  ZOPK na území  Národního parku  Šumava a  Chráněné
krajinné oblasti Šumava podle § 78 odst. 2  a 3 ZOPK obdržela dne 26.4.2023 Vaši žádost o
zrušení vyjádření Správy č.j. NPS 05517/2022/2 ze dne 13.6.2022. Uvádíte, že nebyl naplněn § 3
správního řádu, protože nebyl zjištěn pravdivý stav věci, nelze objektivně posoudit záměr obnovy
manipulační plochy a jeho možný vliv na okolní ekosystémy, ale hlavně ekosystém Teplé Vltavy.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:
Správa vydala na základě žádosti Města Volary vyjádření k zamýšlenému záměru ze dne 13. 6.
2022  -  k obnově  manipulační  plochy  na  pozemku  parc.  č.  4641/4  v k.  ú.  Volary  spočívající
v provedení  štěrkodrťové vrstvy (frakce 0/32).  Pozemek parc. č.  4641/4 je evidován v katastru
nemovitostí jako ostatní plocha se způsobem využití manipulační plocha a na obnovu plochy mělo
být  použito kamenivo z lomu Kobylí  Hora,  které se svými geochemickými  parametry zásadně
neliší od horninového složení dotčené lokality. Nejsou zde evidovány žádné zvláště chráněné ani
vzácné druhy rostlin a živočichů. Jedná se o pozemek ležící ve IV. zóně CHKO Šumava, který je
vymezen jako zastavěné území Města Volary (plocha OV1). Správa ve svém sdělení  vyjádřila
názor, že jen rozprostřením štěrkodrtě po ploše nedojde k rozporu se zájmy ochrany přírody a
krajiny stanovenými v ZOPK. Správa se nevyjadřovala k případné změně způsobu užívání plochy
(na parkoviště), jelikož neměla žádné informace, že by k takové změně mělo dojít.

Správa se informovala u příslušného stavebního úřadu (MěÚ Volary, odboru výstavby a ÚP), zda
výše uvedený záměr Město Volary řešilo i s ním a bylo jí sděleno, že zástupce bývalého vedení
města vznesl u stavebního úřadu dotaz, zda k realizaci záměru (který údajně neměl být proveden
na celé ploše a při  jeho realizaci  nemělo dojít  ke kácení žádných dřevin) bude potřeba podle
stavebního zákona nějaké opatření stavebního úřadu a ten mu sdělil,  že pokud půjde pouze o
obnovu plochy pouze rozprostřením štěrkodrtě, tak se bude jednat o udržovací práce, které podle
stavebního zákona žádné opatření stavebního úřadu nevyžadují.  Zároveň byl zástupce vedení
města  údajně  stavebním  úřadem  informován,  že  nelze  provádět  žádné  zemní  práce,  tj.
odstraňovat svrchní vrstvu půdy za účelem uložení kameniva, protože potom by se již jednalo o
stavební úpravy plochy, které by opatření stavebního úřadu již vyžadovaly. Zároveň vedení města
bylo informováno, že nelze měnit způsob užívání plochy a v žádném případě nelze plochu užívat
jako parkoviště. Ke změně způsobu užívání by bylo potřeba minimálně územní rozhodnutí, pokud
by změna způsobu užívání byla spojena se stavebními úpravami, tak zřejmě i stavební povolení.

1. máje 260
385 01  Vimperk
www.npsumava.cz

tel: 388 450 111
fax: 388 413 019

bankovní spojení
Česká národní banka ČB
č. účtu 2234281/0710

IČ 00583171
DIČ CZ00583171



Vyjádření  Správy  se  tak  týká  pouze možnosti  provedení  štěrkodrťové  vrstvy  na  dotčeném
pozemku. Na základě výše uvedeného Vám sdělujeme, že Správa neshledala důvody pro zrušení
vyjádření Správy č.j. NPS 05517/2022/2 ze dne 13.6.2022.

S pozdravem

Ing. Silvie Havlátková
vedoucí Odboru ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava

Na vědomí:
Stavební úřad Volary, odbor výstavby a ÚP, Náměstí 25, 384 51 Volary, DS: kxrj2k8


		2023-05-24T10:08:04+0200
	Ing. Silvie Havlátková 04d49243c53a010ed37fe31676aa3032820f6ce9




